
 

 

 

ICU-N互換機 生産中止の先行御案内 

 

平素は格別の御愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、永らく御愛用頂いております多機能複合形監視制御ユニット(ICU-N 互換機)におきまして、電子部

品の生産中止に伴う保守品または代替部品の確保が非常に困難となり今後継続的な生産が見込めない

状況となりました。大変御迷惑をお掛け致しますが、当該品を下記要領にて生産中止とさせていただきま

すので御連絡申し上げます。 

内容を御確認のうえ御高配、賜りますよう御願い申し上げます。 

 

１．生産中止機種 

・ICU-N互換機  （用途：ＩＣＵ－Ｈ、ＩＣＵ－Ｎの後継機） 

ICU-N10(受電用)、 ICU-N11(TR用)、 ICU-N12(フィーダ用)、  

ICU-N13(フィーダ＆母線用)、 ICU-N14(母線用) 

 

２．生産中止の理由 

電子部品の生産中止に伴う保守、代替部品の確保が困難なため。 

 

３．製造中止時期           2021年 9月 30日               2023年 9月 30日 

【ラストオーダー受付期限】・・・ 2021年 3月 31日  【最終生産日】・・・ 2023年 3月 31日 

上記の期限にて更新や予備品の御購入を戴きますようお願いいたします。 

 

４．修理可能期間   2033年 9月 30日 

【修理可能期間】・・・・2033年 3月 31日 

但し、部品の保有状況によりご対応できない場合もありますので、その際には御了承下さい。 

電源基板に関しては当面供給を継続致します。 

 

５．ICUシリーズの沿革 

ICU-N互換機を生産中止とさせていただきますが、今後の新規ご計画には他の ICUシリーズを 

ご採用頂きたくご検討のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

   

     

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

以上、御迷惑をお掛け致しますが、御高配の程宜しくお願い致します。 

 

 

期限を 6か月延長した  2020/9/7 

     SB-19-001 rev1 
2020年 09月 07日 
2019月 5月 17日 

株式会社 日立産機システム 
 受変電制御システム事業部 

 

ICUシリーズの沿革 

     －以上

－ 

 

                 

1 


